

PROTOKÓŁ

ze Wspólnego Posiedzenia Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych: Małej Wisły i Górnej Odry oraz Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przy Radach

10 grudnia 2008r.

W dniu 10 grudnia 2008r. w Starostwie Powiatowym w Gliwicach odbyło się Wspólne Posiedzenie Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych: Małej Wisły i Górnej Odry oraz Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przy Radach.

W spotkaniu – wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu – wzięły udział osoby, które są członkami Rad GWRW: Małej Wisły i Górnej Odry, Komisji ds. Udziału Społeczeństwa, jak również zaproszeni goście.

Obrady otworzył Pan mgr inż. Ryszard Jakubowski – Przewodniczący Rady GWRW Małej Wisły oraz Komisji ds. Udziału Społeczeństwa. Pan Przewodniczący powitał wszystkich przybyłych gości jak również członków Rad i Komisji. Stwierdzono brak quorum – obrady w drugim terminie. Porządek dnia wraz ze zmianami przyjęto jednogłośnie. Protokoły z poprzednich spotkań Rady GWRW Małej Wisły oraz Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przyjęto jednogłośnie, natomiast do protokołu z ostatniego spotkania Rady GWRW Górnej Odry, Pani dr inż. Ewa Owczarek-Nowak /Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Wydział Terenów Wiejskich w Katowicach/ wniosła następujące uwagi: *„Samorząd Województwa Śląskiego widzi potrzebę stałego podkreślania roli Kanału Gliwickiego w rozwijaniu transportu wodnego w województwie. Konieczne jest zapewnienie funkcjonowania portu w Gliwicach. Koncepcja zakładająca początek drogi wodnej na rzece Odrze w Kędzierzynie-Koźlu jest - z punktu widzenia interesów regionu - bardzo niekorzystna. Dlatego też uprzejmie proszę o uwzględnienie w protokole stwierdzenia, że konieczne jest zmodernizowanie Kanału Gliwickiego i portu w Gliwicach, aby umożliwić funkcjonalne włączenie tego portu do Kanału Odra – Dunaj”*.

/Porządek dzienny Wspólnego Posiedzenia Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych: Małej Wisły i Górnej Odry oraz Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przy Radach stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/.

Informację na temat bieżącej działalności Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach przedstawił Pan dr inż. Franciszek Pistelok /Dyrektor Regionalnego Zarządu

Gospodarki Wodnej w Gliwicach/. Dyrektor podsumował całoroczne działanie RZGW Gliwice. Poruszył temat związany ze Zbiornikiem Racibórz oraz przedstawił sytuację mieszkańców wsi Nieboczowy. Poinformował o podpisaniu umowy z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska, dzięki której dofinansowany zostanie z funduszy Unii Europejskiej - Zbiornik Racibórz. Wspomniał również o pięciu dodatkowych etatach w RZGW Gliwice, które udało się wygospodarować w celu powstania jednostki realizującej Zbiornik Racibórz. Sukcesami dla RZGW Gliwice okazała się modernizacja południowej komory śluzy Kłodnica oraz nawiązanie współpracy z Wojewódzkimi Funduszami Ochrony Środowiska w Opolu i Katowicach.

Wystąpienie Pana mgr inż. Czesława Witańskiego /Dyrektora Zarządu Zlewni Małej Wisły/. Pan mgr inż. Czesław Witański przedstawił temat związany z usuwaniem skutków powodzi w zlewni rzeki Małej Wisły ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/.

Głos zabrał Pan mgr inż. Stanisław Staniszewski – Przewodniczący Rady GWRW Górnej Odry, poddając pod głosowanie Uchwałę nr 127 w sprawie odwołania Pana inż. Józefa Lipskiego ze stanowiska Kierownika Zlewni – Zastępcy Dyrektora ds. Zlewni Kłodnicy i Kanału Gliwickiego, z uwagi na osiągnięcie wieku emerytalnego. W głosowaniu jawnym Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 127 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

Wystąpienie Pana inż. Krystiana Polywki /Z-ca Dyrektora RZGW Gliwice/.

Pan inż. Krystian Polywka przedstawił informację na temat zadań inwestycyjnych i robót utrzymaniowych zrealizowanych przez RZGW Gliwice w 2008r.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.

Następnie głos zabrał Pan Stanisław Staniszewski – Przewodniczący Rady GWRW Górnej Odry, który zaproponował, aby kolejne spotkanie Rady poświęcić wspólnej dyskusji na temat problemów dotyczących Regionów Wodnych Małej Wisły i Górnej Odry dla wypracowania wniosków, które delegaci przedstawią na III Krajowym Forum Wodnym. Do tej idei dołączyli się pozostali członkowie rad dorzecza, podając kolejne przykłady spraw, które powinny zostać omówione na kolejnym spotkaniu. Pan Jan Bondaruk /Główny Instytut Górnictwa w Katowicach/, członek Komisji ds. Udziału Społeczeństwa przy Radzie GWRW Małej Wisły, zaproponował, aby kolejne spotkanie odbyło się w Głównym Instytucie Górnictwa

w Katowicach. Przewodniczący zgodził się na tę propozycję ustalając termin kolejnego spotkania na 26 lutego 2009r. Dyrektor zaoferował ze strony RZGW Gliwice przygotowanie propozycji referatów na kolejne spotkanie oraz zaapelował, aby członkowie Rad przygotowywali swoje wnioski celem przedstawienia ich na III Krajowym Forum Wodnym.

Głos zabrał Pan mgr inż. Artur Wójcik /Z-ca Dyrektora RZGW Gliwice/.

Pan mgr inż. Artur Wójcik omówił działania pionu zasobów wodnych w RZGW Gliwice. Wspomnił o targach ekologicznych Poleko 2008 w Poznaniu, gdzie RZGW Gliwice przygotował wystawę fotografii lotniczych pod tytułem: „Porozmawiajmy o wodzie”.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/.

Następnie głos zabrali Przewodniczący Rad Gospodarki Wodnej Regionów Wodnych: Górnej Odry i Małej Wisły podsumowując prace Rad w 2008 roku. Przewodniczący zwrócił uwagę na fakt, iż na spotkaniach Rad i Komisji zdarza się niska frekwencja, co utrudnia prowadzenie obrad tak, aby były one w pełni owocne. Pan Stanisław Staniszewski - Przewodniczący Rady GWRW Górnej Odry poinformował o wysłaniu pism w tej sprawie do instytucji i organów delegujących członków Rad. Następnie podsumował problemy poruszone w Uchwałach podjętych w 2008r. Przewodniczący Rady GWRW Górnej Odry zwrócił szczególną uwagę na Uchwałę Nr 123 w sprawie: *„wystąpienia do Premiera Rzeczypospolitej Polskiej celem podjęcia decyzji w sprawie przyłączenia Polski do Europejskiej Umowy w sprawie „Głównych Śródlądowych Dróg Wodnych o Międzynarodowym znaczeniu” (AGN) jako Strona oraz umieszczenie odcinka polskiego Kanału Odra-Dunaj w Narodowej Strategii Gospodarowania Wodami”*. Z zadowoleniem stwierdził, iż zyskała ona wielu zwolenników – szeroki odzew władz lokalnych oraz polityków zainteresowanych sprawami gospodarki wodnej. Natomiast Pan Ryszard Jakubowski – Przewodniczący Rady GWRW Małej Wisły podsumowując działalność Rady dorzecza Małej Wisły, wspomnił o Uchwale Nr 137 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły dotyczącej: *„udzielenia wsparcia dla działań inwestycyjnych i pozainwestycyjnych mających na celu: zwiększanie małej retencji (zbiornikowej i nietechnicznej) – z uwzględnieniem zabiegów ochronnych i konserwatorskich oraz wzrost świadomości społecznej w zakresie przedmiotowych zagadnień”*, oraz o seminarium naukowym, którego tematem była: *„Gospodarka Leśna i Rybacka Elementem Kształtowania Zasobów Wodnych Regionu Wodnego Małej Wisły”*, które miało miejsce 16-17 września w Ustroniu. Na zakończenie Przewodniczący obu Rad zaapelowali o poważne traktowanie funkcji członka Rady i aktywny udział w posiedzeniach.

/Uchwała Nr 137 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 7, a podsumowanie działalności Rad i Komisji w 2008r. stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/.

Kolejnym punktem było odczytanie opinii prawnej – propozycji zmian w regulaminie opiniowania Planów Gospodarki Odpadami, sporządzonej przez Panią mgr Teresę Matyjaszek /RZGW Gliwice/.

/Opinia prawna stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/.

Dyskusja na temat opiniowania Planów Gospodarki Odpadami. Głos zabrali: Pan Mariusz Dyka /Starostwo Powiatowe w Gliwicach/, Pani Anna Smółka /Polski Klub Ekologiczny, Koło Miejskie w Gliwicach/, oraz Pan Józef Gryt /Zakład Inżynierii Sp. z o.o. w Mikołowie/. Pan Kazimierz Buczyński – członek Rady GWRW Małej Wisły, zwrócił uwagę na błędy w Regulaminie Organizacyjnym Rad GWRW: Małej Wisły i Górnej Odry, wnosząc o poprawienie: **§4 pkt 1, §5 pkt 3, §12 pkt 2 §14 pkt 1, pkt 4.**

/Zmieniony tekst Regulaminu Organizacyjnego stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/.

Następnie oddano pod głosowanie Uchwały:

- Nr 128 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Śląskiego”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 128 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/.

- Nr 129 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii do projektu Aktualizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Głubczyckiego na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2014”. Uchwałę pozytywnie – z uwagami – opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 129 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/.

- Nr 130 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Sośnicowice”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 130 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/.

- Nr 131 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Gliwickiego”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 131 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Górnej Odry stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/.

- Nr 138 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Śląskiego”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 138 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/.

- Nr 139 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Planu Gospodarki Odpadami dla miasta Będzina. Aktualizacja na lata 2007-2010 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2011-2018”. Uchwałę pozytywnie – z uwagami – opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 139 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/.

- Nr 140 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie wyrażenia opinii do projektu aktualizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Jaworzna – miasta na prawach powiatu na lata 2008-2011”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 140 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/.

- Nr 141 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i gminy Olkusz na lata 2009-2013 i kierunkowo do 2017”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 141 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/.

- Nr 142 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Chybie –

aktualizacja”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 142 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/.

- Nr 143 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie wyrażenia opinii do projektu aktualizacji „Planu Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Łazy na lata 2008-2011”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 143 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/.

- Nr 144 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Planu Gospodarki Odpadami dla Powiatu Zawierciańskiego na lata 2008-2011”. Uchwałę pozytywnie – z uwagami – opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 144 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/.

- Nr 145 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły w sprawie wyrażenia opinii do projektu „Planu Gospodarki Odpadami dla miasta Zawiercie na lata 2008-2011”. Uchwałę pozytywnie opiniującą przedmiotowe PGO przyjęto jednogłośnie.

/Uchwała nr 145 Rady Gospodarki Wodnej Regionu Wodnego Małej Wisły stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/.

Na spotkaniu uczestnikom zostały rozdane materiały podsumowujące II turę konsultacji społecznych materiały informacyjne wydane dzięki środkom finansowym pozyskanym z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

/Prezentacja stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/.

ZAKOŃCZENIE SPOTKANIA 14⁰⁵

*Protokół sporządziła
mgr Kornelia Ożóg*

FOTOSERWIS ZE SPOTKANIA







